
 

                                                                                                                                       

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu 
pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. Chrást 
u Plzně 

Sp. značka / č.j.: SP3123/2024-504201 / SPU 351667/2024 

UID dokumentu: spudms00000014856454 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: - - - 

Číslo VZ v Úředním věstníku EU: - - - 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené 
podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 06.09.2024 pod č. j. SPU 351626/2024 rozhodl Ing. Jiří Papež, 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, jednající jménem zadavatele Česká 
republika – Státní pozemkový úřad, v rámci veřejné zakázky s názvem Stavba 
vodohospodářských opatření v k.ú. Chrást u Plzně na základě provedeného hodnocení 
a posouzení splnění podmínek účasti o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 250 21 915 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 
komisi, která v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a zákona posoudila splnění 
kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas a řádně 
doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podali 4 dodavatelé.  

Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 
v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní 
výše celkové nabídkové ceny Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny 
po nejvyšší nabídkovou cenu.  



  

 
 

 

2 
 

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona 
a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, zda nabídková cena a jednotlivé 
položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu s konstatováním, 
že v hodnocené nabídce byly identifikovány položky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Na základě zjištěních skutečností posuzované nabídky byla v souladu s § 46 zákona zaslána 
žádost předmětnému účastníkovi prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK o písemné 
objasnění nebo doplnění nabídky. Ten však komisi ve stanové lhůtě nedostatek své nabídky 
v zákonných mezích neobjasnil a požadované dokumenty nepředložil. Z toho důvodu byl dne 
15.07.2024 zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

Na svém druhém jednání tak komise zároveň přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení 
umístila na druhém místě, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení 
podle § 37 zákona a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, zda nabídková 
cena a jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
s konstatováním, že v hodnocené nabídce nebyla identifikována mimořádně nízká nabídková 
cena. 

Na základě zjištěních skutečností posuzované nabídky byla v souladu s § 46 zákona zaslána 
žádost předmětnému účastníkovi prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK o písemné 
objasnění nebo doplnění nabídky. Ten však komisi ve stanové lhůtě nedostatek své nabídky 
v zákonných mezích neobjasnil a požadované dokumenty nepředložil.  

Komise tak po dalším jednání přistoupila k opakované žádosti v souladu s § 46 zákona. Na 
toto podání však předmětný účastník již vůbec nereagoval, z toho důvodu byl dne 16.08.2024 
zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

Na svém pátém jednání tak komise zároveň přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení 
umístila na třetím místě, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení 
podle § 37 zákona a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, zda nabídková 
cena a jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
s konstatováním, že v hodnocené nabídce byly identifikovány položky mimořádně nízké 
nabídkové ceny. 

Na základě zjištěních skutečností posuzované nabídky byla v souladu s § 46 zákona zaslána 
žádost předmětnému účastníkovi prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK o písemné 
objasnění nebo doplnění nabídky. Ten komisi ve stanové lhůtě nedostatek své nabídky 
v zákonných mezích objasnil a požadované dokumenty předložil. 

Na svém šestém jednání tak komise mohla dokončit posouzení splnění podmínek účasti výše 
uvedeného uchazeče v zadávacím řízení a prohlásit, že nabídka splňuje veškeré podmínky 
účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání realizace veřejné 
zakázky vybranému dodavateli. 

Komise zároveň kontrolou předloženého obchodního rejstříku účastníka ověřila vzhledem 
k právní formě účastníka zákonnou povinnost zaknihovaných akcií dle § 48 odst. 7 a 9 zákona. 
Komise se dále zabývala prověřením, zda posuzovaný uchazeč není ve střetu zájmů 
a zkontrolovala výpis z evidence skutečných majitelů dodavatele a jeho podavatele dle zákona 
č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů. Zároveň komise provedla kontrolu dle bodu 
16.2.1. zadávací dokumentace. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 
dle § 119 zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona zadavatel rozhodl, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné 
zakázky je nabídka účastníka  



  

 
 

 

3 
 

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 250 21 915 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný účastník prokazoval kvalifikaci: 

 

a) základní způsobilost dle § 74 zákona byla doložena doklady: 
 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 26.06.2024; 
- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 09.04.2024 

(doložka konverze ze dne 09.04.2024); 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 09.09.2024  

(doložka konverze ze dne 09.02.2024); 
- Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ze dne 09.09.2024; 
- Potvrzení o neexistenci daňových  nedoplatků ze dne 26.09.2024 
- Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ze dne 12.09.2024; 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 09.09.2024; 
- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 09.09.2024; 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 28.08.2024; 

(doložka konverze ze dne 02.09.2024); 
 

b) profesní způsobilost byla doložena doklady: 

dle § 77 odst. 1 zákona – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 09.04.2024 

(doložka konverze ze dne 09.04.2024); 

dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování – Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 09.04.2024 

(doložka konverze ze dne 09.04.2024); 

dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství – vodohospodářské stavby (autorizovaný inženýr 
IV00 nebo autorizovaný technik či stavitel se specializací stavby meliorační a sanační 
TV03, SD03) – osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 23762 ze dne 03.12.2002 – Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 09.04.2024 

(doložka konverze ze dne 09.09.2024); 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Geotechnika“ 
nebo autorizace pro geologické práce vydávaná Ministerstvem životního prostředí 
na základě § 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích v platném znění, 
a ve smyslu vyhlášky MŽP č. 206/2001 Sb. – osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 39179 
ze dne 25.06.2018  

(doložka konverze ze dne 09.10.2019); 
 



  

 
 

 

4 
 

- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 dle 
zákona č. 200/1994 Sb., s rozsahem uvedeným v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) 
a c) tohoto zákona – Úřední oprávnění 3042/1997-12 (číslo autorizace 1722/97) ze dne 
13.08.1997  

(doložka konverze ze dne 09.09.2024); 
 

c) technická kvalifikace byla doložena doklady: 

 

dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 

26.06.2024; 

- Osvědčení objednatele – referenční list ze dne 23.05.2022 
(doložka konverze ze dne 20.06.2022); 

- Osvědčení zadavatele o splnění zakázky ze dne 20.07.2023 
(doložka konverze ze dne 02.08.2023); 

dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 

26.06.2024; 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

a) k základní způsobilosti dle § 74 zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž 

byla naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace; 

 

b) k profesní způsobilosti   

dle § 77 odst. 1 zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla naplněna 
podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník je zapsán v obchodním 
rejstříku; 

dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla 
naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník je oprávněn podnikat 
v oborech Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  

dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla 
naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník je odborně 
způsobilý, neboť disponuje osobou, která má  

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství – vodohospodářské stavby (autorizovaný inženýr 
IV00 nebo autorizovaný technik či stavitel se specializací stavby meliorační a sanační 
TV03, SD03) 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Geotechnika“ 
nebo autorizace pro geologické práce vydávaná Ministerstvem životního prostředí 
na základě § 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích v platném znění, 
a ve smyslu vyhlášky MŽP č. 206/2001 Sb. 

úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 



  

 
 

 

5 
 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

c) k technické kvalifikaci:  

dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla naplněna 
podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník předložil seznam významných 
seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací. Ze seznamu vyplývá, že realizoval min. 2 obdobné služby charakteru 
vodohospodářských staveb, protierozních staveb a staveb na ochranu před povodněmi (např. 
vodní nádrže, rybníky, tůně, mokřady, revitalizace, poldry, protipovodňové hráze, protierozní 
meze a průlehy, hrázky, přehrážky, odvodňovací příkopy) v součtu min. 8.066.450 Kč bez 
DPH, z čehož alespoň 1 realizace je ve výši 4.609.400 Kč bez DPH: 
 

Název služby: Bečva, Přerov - protipovodňová ochrana nad jezem - I.etapa 

Doba plnění: 03/2022 – 04/2023 

Cena v Kč bez DPH: 70.000.125,- 

Popis: 
výstavba železobetonových protipovodňových stěn v celkové délce 750 m, 
provedení oprav u uzávěru odběru surové vody a na odtoku z ČOV, zpětná 
klapka, hradidlové komory 

Název služby: VD Troja - rekonstrukce dělící zdi 

Doba plnění: 09/2021 – 04/2022 

Cena v Kč bez DPH: 26.444.661,- 

Popis: veškeré práce na stavbě dělící zdi 

 

dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla 
naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník předložil seznam 
techniků, či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, tj. hlavního 
stavbyvedoucího (vedoucího týmu) a stavbyvedoucího (zástupce vedoucího týmu), 
vč. profesních životopisů členů realizačního týmu. 
 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Ing. Jiří Papež 

ředitel 



  

 
 

 

6 
 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek č.j. SPU 351885/2024 

Vypraveno dne: viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele E-ZAK 

 

Za správnost: Mgr. Petr Brož 


	Text16

		2024-09-27T07:48:56+0000
	Ing. Jiří Papež




